
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

CACULÉ • BAHIA ACESSE: WWW.CACULE.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Rua Rui Barbosa, 26 -
Centro 77 3455-1412

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h e

14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

2
CACULÉ • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025
ANO XX | N º 2718

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 1.920 DE 02 DE ABRIL DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E POSSE PARA O CANDIDATO
APROVADO NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA O EMPREGO PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CACULÉ

DECRETO Nº 1.921 DE 02 DE ABRIL DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E POSSE PARA O CANDIDATO
APROVADO NO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA O EMPREGO PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO
DE SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CACULÉ

LICITAÇÕES

CREDENCIAMENTO
AVISO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 12ª PARCIAL DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2025

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
AVISO DA AUTORIZAÇÃO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ORIUNDO DA DISPENSA 023-2025

AVISO DA AUTORIZAÇÃO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ORIUNDO DA DISPENSA 024-2025

AVISO DA AUTORIZAÇÃO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ORIUNDO DA DISPENSA 025-2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 027/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 028/2025

OUTROS DOCUMENTOS

VALORES DE REFERÊNCIA COMBUSTÍVEL - TORNA PÚBLICO OS VALORES DE ABASTECIMENTO A SEREM
PRATICADOS PELOS CREDENCIADOS NO PERÍODO DE 02/04/2025 A 08/04/2025/2024



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

3
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 DECRETOS

  

 
      46.300-000  

Tel.: 77 3455-1412 / E-mail: prefeitura@cacule.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 1.920 DE 02 DE ABRIL DE 2025 

 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E POSSE PARA O 

CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO 

PÚBLICO PARA O EMPREGO PÚBLICO DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CACULÉ”. 

 

O MUNICÍPIO DE CACULÉ, Estado da Bahia, através do Exmo. Sr. Pedro Dias da 

Silva, Prefeito, em conjunto com a Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Caculé/BA, e de acordo o 

resultado do Processo Seletivo Público sob Edital nº 001/2024, homologado pelo 

Decreto nº 1.887 de 19 de novembro de 2024: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o (a) candidato (a): MAURA BRITO GONDIM, portador (a) do RG 

nº 14.979.302-27 e CPF nº 041.780.785-69, aprovado (a) para o emprego público de 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, que ficará lotado na Secretaria de Saúde que 

exercerá a posse do emprego público. 

 

Art. 2º - O Candidato deverá assumir o efetivo exercício de suas atribuições no dia 07 

de abril de 2025, em hora e local determinado pela Secretaria de lotação, sendo que 

somente após esta data ser-lhe-á garantido o direito à remuneração. 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Caculé, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

PEDRO DIAS DA SILVA 

Prefeito  

 

 

EDIENE COUTINHO DOS SANTOS ARANTES  

Secretária de Saúde  

  

 
      46.300-000  

Tel.: 77 3455-1412 / E-mail: prefeitura@cacule.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 1.920 DE 02 DE ABRIL DE 2025 

 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E POSSE PARA O 

CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO 

PÚBLICO PARA O EMPREGO PÚBLICO DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CACULÉ”. 

 

O MUNICÍPIO DE CACULÉ, Estado da Bahia, através do Exmo. Sr. Pedro Dias da 

Silva, Prefeito, em conjunto com a Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Caculé/BA, e de acordo o 

resultado do Processo Seletivo Público sob Edital nº 001/2024, homologado pelo 

Decreto nº 1.887 de 19 de novembro de 2024: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o (a) candidato (a): MAURA BRITO GONDIM, portador (a) do RG 

nº 14.979.302-27 e CPF nº 041.780.785-69, aprovado (a) para o emprego público de 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, que ficará lotado na Secretaria de Saúde que 

exercerá a posse do emprego público. 

 

Art. 2º - O Candidato deverá assumir o efetivo exercício de suas atribuições no dia 07 

de abril de 2025, em hora e local determinado pela Secretaria de lotação, sendo que 

somente após esta data ser-lhe-á garantido o direito à remuneração. 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Caculé, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

PEDRO DIAS DA SILVA 

Prefeito  

 

 

EDIENE COUTINHO DOS SANTOS ARANTES  

Secretária de Saúde  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

4
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 DECRETOS

  

 
      46.300-000  

Tel.: 77 3455-1412 / E-mail: prefeitura@cacule.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 1.921 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E POSSE PARA O 

CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO 

PÚBLICO PARA O EMPREGO PÚBLICO DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CACULÉ”. 

 

O MUNICÍPIO DE CACULÉ, Estado da Bahia, através do Exmo. Sr. Pedro Dias da 

Silva, Prefeito, em conjunto com a Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Caculé/BA, e de acordo o 

resultado do Processo Seletivo Público sob Edital nº 001/2024, homologado pelo 

Decreto nº 1.887 de 19 de novembro de 2024: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o (a) candidato (a): STHELA DA SILVA RIOS, portador (a) do RG 

nº 13279679-10 e CPF nº 045105325-71, aprovado (a) para o emprego público de 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, que ficará lotado na Secretaria de Saúde que 

exercerá a posse do emprego público. 

 

Art. 2º - O Candidato deverá assumir o efetivo exercício de suas atribuições no dia 07 

de abril de 2025, em hora e local determinado pela Secretaria de lotação, sendo que 

somente após esta data ser-lhe-á garantido o direito à remuneração. 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Caculé, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

PEDRO DIAS DA SILVA 

Prefeito  

 

 

EDIENE COUTINHO DOS SANTOS ARANTES  

Secretária de Saúde  

  

 
      46.300-000  

Tel.: 77 3455-1412 / E-mail: prefeitura@cacule.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 1.921 DE 02 DE ABRIL DE 2025. 

 

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO E POSSE PARA O 

CANDIDATO APROVADO NO PROCESSO SELETIVO 

PÚBLICO PARA O EMPREGO PÚBLICO DE AGENTE 

COMUNITÁRIO DE SAÚDE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE CACULÉ”. 

 

O MUNICÍPIO DE CACULÉ, Estado da Bahia, através do Exmo. Sr. Pedro Dias da 

Silva, Prefeito, em conjunto com a Secretaria Municipal de Saúde no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de Caculé/BA, e de acordo o 

resultado do Processo Seletivo Público sob Edital nº 001/2024, homologado pelo 

Decreto nº 1.887 de 19 de novembro de 2024: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o (a) candidato (a): STHELA DA SILVA RIOS, portador (a) do RG 

nº 13279679-10 e CPF nº 045105325-71, aprovado (a) para o emprego público de 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, que ficará lotado na Secretaria de Saúde que 

exercerá a posse do emprego público. 

 

Art. 2º - O Candidato deverá assumir o efetivo exercício de suas atribuições no dia 07 

de abril de 2025, em hora e local determinado pela Secretaria de lotação, sendo que 

somente após esta data ser-lhe-á garantido o direito à remuneração. 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito de Caculé, 02 de abril de 2025. 

 

 

 

PEDRO DIAS DA SILVA 

Prefeito  

 

 

EDIENE COUTINHO DOS SANTOS ARANTES  

Secretária de Saúde  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

5
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 LICITAÇÕES - CREDENCIAMENTO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

12ª PARCIAL 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

 

O Município de Caculé, torna pública para ciência dos interessados, a ADJUDICAÇÃO do objeto 

aos credenciados e HOMOLOGAÇÃO do resultado do Chamamento Público nº 002/2025 para 

fins de Credenciamento para contratação de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas, objetivando a 

execução de serviços de transporte escolar de alunos, conforme as especificações e condições 

constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os 

valores referenciais fixados para a realização da prestação dos serviços, conforme julgamento 

realizado pela Comissão de Contratação. Credenciados: VALMIR DE BRITO TEIXEIRA 

31263305504, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 45.330.502/0001-19, 

no Item 20; 53.926.370 LOURIVAL DE BARROS NOVAIS, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o nº 53.926.370/0001-10, no Item 46; FABIO LUIZ PESSOA FIGUEIREDO, 

pessoa física, inscrita no CPF sob nº 016.455.576-50, no Item 74 22.920.246 DANIEL PEREIRA 

DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.920.246/0001-14, no 

Item 94. Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2025. Fundamento Legal: Artigo 6º, inciso XLIII, 

artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. Caculé/BA, 02 de abril de 

2025. Pedro Dias da Silva – Prefeito Municipal. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

12ª PARCIAL 

CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 

 

O Município de Caculé, torna pública para ciência dos interessados, a ADJUDICAÇÃO do objeto 

aos credenciados e HOMOLOGAÇÃO do resultado do Chamamento Público nº 002/2025 para 

fins de Credenciamento para contratação de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas, objetivando a 

execução de serviços de transporte escolar de alunos, conforme as especificações e condições 

constantes neste Edital, contemplando os critérios técnicos específicos, os pré-requisitos e os 

valores referenciais fixados para a realização da prestação dos serviços, conforme julgamento 

realizado pela Comissão de Contratação. Credenciados: VALMIR DE BRITO TEIXEIRA 

31263305504, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 45.330.502/0001-19, 

no Item 20; 53.926.370 LOURIVAL DE BARROS NOVAIS, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ sob o nº 53.926.370/0001-10, no Item 46; FABIO LUIZ PESSOA FIGUEIREDO, 

pessoa física, inscrita no CPF sob nº 016.455.576-50, no Item 74 22.920.246 DANIEL PEREIRA 

DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 22.920.246/0001-14, no 

Item 94. Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2025. Fundamento Legal: Artigo 6º, inciso XLIII, 

artigo 78, inciso I e artigo 79, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021. Caculé/BA, 02 de abril de 

2025. Pedro Dias da Silva – Prefeito Municipal. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

6
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 

 
 

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 

 
O Prefeito Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 14.133/21, ADJUDICA o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2025, com o objeto o a 
aquisição de equipamentos destinados para fábrica de derivados da mandioca, na comunidade de 
Alecrim, no município de Caculé, objeto do Convênio 540/2022 – CAR, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, em favor da empresa GDN 
METAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.283.977/0001-51, no lote único, com um valor total de 
R$ 63.350,00 (sessenta e três mil e trezentos e cinquenta reais). Ficando o valor global da 
licitação em R$ 63.350,00 (sessenta e três mil e trezentos e cinquenta reais). O Prefeito Municipal, 
no uso de suas atribuições legais e ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das leis que 
regem esse procedimento, HOMOLOGA o processo licitatório acima especificado. Caculé/BA, 02 
de abril de 2025. Pedro Dias da Silva - Prefeito. 
 
 
 

 

 
 

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025 

 
O Prefeito Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 14.133/21, ADJUDICA o resultado do Pregão Eletrônico nº 005/2025, com o objeto o a 
aquisição de equipamentos destinados para fábrica de derivados da mandioca, na comunidade de 
Alecrim, no município de Caculé, objeto do Convênio 540/2022 – CAR, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, em favor da empresa GDN 
METAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.283.977/0001-51, no lote único, com um valor total de 
R$ 63.350,00 (sessenta e três mil e trezentos e cinquenta reais). Ficando o valor global da 
licitação em R$ 63.350,00 (sessenta e três mil e trezentos e cinquenta reais). O Prefeito Municipal, 
no uso de suas atribuições legais e ciente de que foram cumpridos todos os trâmites das leis que 
regem esse procedimento, HOMOLOGA o processo licitatório acima especificado. Caculé/BA, 02 
de abril de 2025. Pedro Dias da Silva - Prefeito. 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

7
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
AVISO DA AUTORIZAÇÃO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2025 
 

O Fundo Municipal de Saúde de Caculé, considerando estarem presentes os 
pressupostos administrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no 
Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, atualizado pelo Decreto Federal nº 12.343, de 
31 de dezembro de 2024, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO da contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2025, 
objetivando: Prestação de serviço especializado na realização de projeto técnico para 
ampliação de teto MAC, para implantação do centro especializado em reabilitação – CER 
II no âmbito do município de Caculé, com base na portaria GM/MS nº 1.526, de 11 de 
outubro de 2023 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Aviso de Contratação Direta e seus anexos:  HS SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 38.484.618.0001-47, situada à Avenida 
Santana 645, centro de Caetité-BA CEP: 46.400.000. doravante designado 
CONTRATADO. Celebre-se o respectivo contrato no valor global de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais) Caculé-BA, 01 de abril de 2025. Ediene Coutinho dos Santos Arantes – 
Secretária Municipal de Saúde. 
 
  
    
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

8
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 525/2025 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a 
contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2025 
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 12.419.478/0001-30 
CONTRATADO: HS SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 38.484.618.0001-47, situada à Avenida Santana 645, centro de 
Caetité-BA, CEP: 46.400.000. OBJETO: Prestação de serviço especializado na realização 
de projeto técnico para ampliação de teto MAC, para implantação do centro 
especializado em reabilitação – CER II no âmbito do município de Caculé, com base na 
portaria GM/MS nº 1.526, de 11 de outubro de 2023 conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. VALOR 
TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). ASSINATURA: 01 de abril de 2025. VIGÊNCIA: 31 
de dezembro de 2025.          

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 525/2025 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a 
contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2025 
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 12.419.478/0001-30 
CONTRATADO: HS SERVIÇO DE TRANSPORTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 38.484.618.0001-47, situada à Avenida Santana 645, centro de 
Caetité-BA, CEP: 46.400.000. OBJETO: Prestação de serviço especializado na realização 
de projeto técnico para ampliação de teto MAC, para implantação do centro 
especializado em reabilitação – CER II no âmbito do município de Caculé, com base na 
portaria GM/MS nº 1.526, de 11 de outubro de 2023 conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. VALOR 
TOTAL: R$ 20.000,00 (vinte mil reais). ASSINATURA: 01 de abril de 2025. VIGÊNCIA: 31 
de dezembro de 2025.          



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

9
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
AVISO DA AUTORIZAÇÃO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025 
 

O Fundo Municipal de Saúde de Caculé, considerando estarem presentes os 
pressupostos administrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no 
Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, atualizado pelo Decreto Federal nº 12.343, de 
31 de dezembro de 2024, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO da contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025, 
objetivando: Fornecimento parcelado de oxigênio medicinal gasoso, incluindo o 
fornecimento dos cilindros em regime de comodato, conforme condições, quantidades 
e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos:  MARIA 
FRANSCIRLANDIA DA COSTA pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 
41.627.497/0001-50, situada à Avenida Porto Alegre, bairro Porto Alegre,  Caculé -BA, 
Cep: 46.300.000, doravante designado CONTRATADO. Celebre-se o respectivo contrato 
no valor global de R$ 62.241,40 (sessenta e dois mil, duzentos e quarenta e um reais e 
quarenta centavos) Caculé-BA, 01 de abril de 2025. Ediene Coutinho dos Santos Arantes 
– Secretária Municipal de Saúde. 
 
  
    
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

10
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 526/2025 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a 
contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025 
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 12.419.478/0001-30 
CONTRATADO: MARIA FRANSCIRLANDIA DA COSTA pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 41.627.497/0001-50, situada à Avenida Porto Alegre, bairro Porto 
Alegre,  Caculé -BA, Cep: 46.300.000. OBJETO: Fornecimento parcelado de oxigênio 
medicinal gasoso, incluindo o fornecimento dos cilindros em regime de comodato, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos. VALOR TOTAL: R$ 62.241,40 (sessenta e dois mil, 
duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos). ASSINATURA: 01 de abril de 2025. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025.           

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 526/2025 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a 
contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025 
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 12.419.478/0001-30 
CONTRATADO: MARIA FRANSCIRLANDIA DA COSTA pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 41.627.497/0001-50, situada à Avenida Porto Alegre, bairro Porto 
Alegre,  Caculé -BA, Cep: 46.300.000. OBJETO: Fornecimento parcelado de oxigênio 
medicinal gasoso, incluindo o fornecimento dos cilindros em regime de comodato, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos. VALOR TOTAL: R$ 62.241,40 (sessenta e dois mil, 
duzentos e quarenta e um reais e quarenta centavos). ASSINATURA: 01 de abril de 2025. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025.           



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

11
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
AVISO DA AUTORIZAÇÃO RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 
 

O Fundo Municipal de Saúde de Caculé, considerando estarem presentes os 
pressupostos administrativos da legislação que regem a matéria, com fundamento no 
Artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, atualizado pelo Decreto Federal nº 12.343, de 
31 de dezembro de 2024, torna pública a AUTORIZAÇÃO, RATIFICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO da contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025, 
objetivando: Fornecimento de material de expediente e acessórios de escritório em 
geral para manutenção dos trabalhos de rotina, com o objetivo de atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Caculé, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e 
seus anexos.: GONCALVES E FIGUEIREDO LTDA pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 01.785.554/0001-04, situada à Rua São João nº 29, bairro centro, 
Caetité-BA, Cep: 46.400-000, doravante designado CONTRATADO. Celebre-se o 
respectivo contrato no valor global de R$ 46.047,81 (quarenta e seis mil e quarenta e 
sete reais e oitenta e um centavos) Caculé-BA, 01 de abril de 2025. Ediene Coutinho dos 
Santos Arantes – Secretária Municipal de Saúde. 
 
  
    
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

12
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 527/2025 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a 
contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 12.419.478/0001-30 
CONTRATADO:  GONCALVES E FIGUEIREDO LTDA pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 01.785.554/0001-04, situada à Rua São João nº 29, bairro centro, 
Caetité-BA, Cep: 46.400-000. OBJETO: Fornecimento de material de expediente e 
acessórios de escritório em geral para manutenção dos trabalhos de rotina, com o 
objetivo de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Caculé, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos. VALOR TOTAL: R$ 46.047,81 (quarenta e seis mil e 
quarenta e sete reais e oitenta e um centavos)). ASSINATURA: 01 de abril de 2025. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025.           

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 527/2025 

 
O Fundo Municipal de Saúde de Caculé, no uso de suas atribuições, torna pública a 
contratação: MODALIDADE LICITATÓRIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 
CONTRATANTE:FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 12.419.478/0001-30 
CONTRATADO:  GONCALVES E FIGUEIREDO LTDA pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 01.785.554/0001-04, situada à Rua São João nº 29, bairro centro, 
Caetité-BA, Cep: 46.400-000. OBJETO: Fornecimento de material de expediente e 
acessórios de escritório em geral para manutenção dos trabalhos de rotina, com o 
objetivo de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Caculé, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos. VALOR TOTAL: R$ 46.047,81 (quarenta e seis mil e 
quarenta e sete reais e oitenta e um centavos)). ASSINATURA: 01 de abril de 2025. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025.           



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

13
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
 

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 027/2025 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto no art. 75, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 1.849 de 29 de fevereiro de 2024, torna público 
que pretende realizar a aquisição de placas de compensado para a reforma e recuperação do 
palco utilizado em eventos, atendendo às demandas da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura de Caculé. Limite para apresentação de Proposta de Preços e Documentos: 07/04/2025 
às 17h00min, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Aos 
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura 
Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas – 

PNCP (https://www.gov.br/pncp). Mais informações junto ao setor competente, estabelecido à 

Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via 
E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Caculé/BA, 02 de abril de 2025. Gleide Jeane Pereira Gomes 
– Agente de Contratação. 

 

 
 

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 027/2025 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto no art. 75, inciso II, da 
Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 1.849 de 29 de fevereiro de 2024, torna público 
que pretende realizar a aquisição de placas de compensado para a reforma e recuperação do 
palco utilizado em eventos, atendendo às demandas da Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura de Caculé. Limite para apresentação de Proposta de Preços e Documentos: 07/04/2025 
às 17h00min, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa. Aos 
interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura 
Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas – 

PNCP (https://www.gov.br/pncp). Mais informações junto ao setor competente, estabelecido à 

Rua Rui Barbosa, 26, Centro, Caculé/BA – CEP: 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via 
E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Caculé/BA, 02 de abril de 2025. Gleide Jeane Pereira Gomes 
– Agente de Contratação. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

14
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

 
 

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 028/2025 

 
O Fundo Municipal de Assistência Social de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto no 
art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 1.849 de 29 de fevereiro de 
2024, torna público que pretende realizar a aquisição de materiais de expediente para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Caculé. Limite para apresentação de 
Proposta de Preços e Documentos: 07/04/2025 às 17h00min, oportunidade em que a 
administração escolherá a mais vantajosa. Aos interessados o Edital estará à disposição na 
íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial 

(cacule.ba.gov.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP (https://www.gov.br/pncp). 
Mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Santos Dumont, s/n, Centro, 
Caculé, Bahia, CEP 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: 
licitacao@cacule.ba.gov.br. Caculé/BA, 02 de abril de 2025. Gleide Jeane Pereira Gomes – 
Agente de Contratação. 

 

 
 

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 028/2025 

 
O Fundo Municipal de Assistência Social de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto no 
art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 1.849 de 29 de fevereiro de 
2024, torna público que pretende realizar a aquisição de materiais de expediente para a 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Caculé. Limite para apresentação de 
Proposta de Preços e Documentos: 07/04/2025 às 17h00min, oportunidade em que a 
administração escolherá a mais vantajosa. Aos interessados o Edital estará à disposição na 
íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial 

(cacule.ba.gov.br) e Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP (https://www.gov.br/pncp). 
Mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Rua Santos Dumont, s/n, Centro, 
Caculé, Bahia, CEP 46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: 
licitacao@cacule.ba.gov.br. Caculé/BA, 02 de abril de 2025. Gleide Jeane Pereira Gomes – 
Agente de Contratação. 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

15
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 OUTROS DOCUMENTOS

 
 

 
 

Caculé – Ba, em 01 de Abril de 2025. 
 

VALORES DE REFERÊNCIA 
CREDENCIAMENTO Nº 010/2024 

 
O Município de Caculé, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando o procedimento auxiliar de Chamamento Público nº 010/2024 para fins 
de Credenciamento para contratação de Pessoas Jurídicas (postos de abastecimento) 
para fornecimento de combustíveis, no âmbito do município de Caculé e nas rotas de 
viagem, em atendimento às demandas das diversas Secretarias Municiais, conforme 
as especificações e condições constantes neste Edital, contemplando os critérios 
técnicos específicos, os pré-requisitos e os valores referenciais dinâmicos para a 
realização do fornecimento; 
 
Torna público os valores de abastecimento a serem praticados pelos credenciados no 
período de 02/04/2025 a 08/04/2025:  
 
 

JOAQUIM RODRIGUES TEIXEIRA  
POSTO DE COMBUSTIVEIS COPACABANA LTDA 

POSTO DE GASOLINA W3 LTDA 
REFERÊNCIA: GUANAMBI - BA 

TIPO DE 
COMBUSTÍVEL 

VALOR UNITÁRIO 
ANP 

VALOR UNITÁRIO  
ABASTECIMENTO 

GASOLINA COMUM R$ 6,57 R$ 6,50 

DIESEL S-10 R$ 6,54 R$ 6,47 

DIESEL S-500 R$ 6,42 R$ 6,36 

POSTO CONQUISTA LTDA 
REFERÊNCIA: VITÓRIA DA CONQUISTA - BA 

TIPO DE 
COMBUSTÍVEL 

VALOR UNITÁRIO 
ANP 

VALOR UNITÁRIO  
ABASTECIMENTO 

GASOLINA COMUM R$ 6,57 R$ 6,50 

DIESEL S-10 R$ 6,54 R$ 6,47 

DIESEL S-500 R$ 6,42 R$ 6,36 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 19:08 horas do dia 02/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou utilize o código QR.

16
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 02 DE ABRIL DE 2025 • ANO XX | N º 2718 OUTROS DOCUMENTOS

 
 

 
 

J N COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA 
REFERÊNCIA: FEIRA DE SANTANA - BA 

TIPO DE 
COMBUSTÍVEL 

VALOR UNITÁRIO 
ANP 

VALOR UNITÁRIO  
ABASTECIMENTO 

GASOLINA COMUM R$ 6,57 R$ 6,50 

DIESEL S-10 R$ 6,54 R$ 6,47 

DIESEL S-500 R$ 6,42 R$ 6,36 

REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO 
LTDA 

REFERÊNCIA: SIMÕES FILHO - BA 

TIPO DE 
COMBUSTÍVEL 

VALOR UNITÁRIO 
ANP 

VALOR UNITÁRIO  
ABASTECIMENTO 

GASOLINA COMUM R$ 6,57 R$ 6,50 

DIESEL S-10 R$ 6,54 R$ 6,47 

DIESEL S-500 R$ 6,42 R$ 6,36 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C83C-1104-6980-D445-7753 ou vá
até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C83C-1104-6980-D445-7753

Hash do Documento
18572f97fccf861e9fb4f913a67d90bdb25ae1677f52dac0d68ea073d2906278

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/04/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 02/04/2025 19:08 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-04-02T19:08:12-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




